
ORDINANCE NO. 2015-  

 

 

AN ORDINANCE ESTABLISHING A RESIDENTIAL HOMESTEAD 

EXEMPTION FOR CALENDAR YEAR 2015 AND SUBSEQUENT 

YEARS PURSUANT TO THE TEXAS TAX CODE AND THE TEXAS 

CONSTITUTION 

 

 WHEREAS, THE City Council of the City of League City deems it necessary and in the best 

interests of the citizens to adopt a residential homestead exemption which shall be 16% of the appraised 

value of the residence for each tax year commencing in tax year 2015. 

 

 NOW, THEREFORE, BE IT ORDAINED BY THE CITY COUNCIL OF THE CITY OF 

LEAGUE CITY, TEXAS, as follows: 

 

Section 1. The facts and opinions in the preamble of this ordinance are true and correct. 

 

Section 2. Pursuant to the Texas Tax Code, Section 11.13 (n) and pursuant to the Texas 

Constitution all qualified homesteads within the City shall be entitled to the following exemption: 

 

The residential homestead exemption shall be 16% of the appraised value of the 

residence for each tax year commencing in tax year 2015, and shall remain in effect 

until this ordinance is repealed or amended by action of the City Council. 

 

Section 3.  All ordinances and agreements and parts of ordinances and agreements in conflict 

herewith are hereby repealed to the extent of the conflict only. 

 

 

PASSED AND APPROVED the  ___ day of ________, 2015. 

 
 

 

 

 

 

      _______________________________________ 

      TIMOTHY PAULISSEN 

      Mayor 

 

 

ATTEST: 

 

 

 

_____________________________ 

DIANA M. STAPP 

City Secretary 

 

 


